



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

**Holte Tennisklub**  
**Carlsmindevej 26, 2840 Holte**

**CVR nr. 10306612**

**Årsrapport 2022**

UDKAST



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning vedrørende regnskabet for Holte Tennisklub for 2022 .....	6 - 7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10 - 11
Noter .....	12 - 14



## Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2022 for Holte Tennisklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af klubbens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ingen af klubbens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover det i årsrapporten anførte, og der påhviler ikke klubben eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten.

Holte, den 20. februar 2023

### Bestyrelsen

Claus Bjerg  
Kasserer

Robert Rene Dogonowski  
Formand

Lone Remsted

Henrik Sparholt  
Seniorudvalg

Rasmus Adolph

Alex René Anneberg  
Næstformand

Esben Josephsen

Jette Smith



## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til medlemmerne i Holte Tennisklub

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Holte Tennisklub for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af klubbens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af klubbens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af klubben i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Holte Tennisklub har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 medtaget resultatbudget for 2022. Resultatbudgettet har ikke været underlagt revision.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere klubbens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere klubben, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.



## Den uafhængige revisors revisionspåtegning - fortsat

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af klubbens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om klubbens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at klubben ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



## Den uafhængige revisors revisionspåtegning - fortsat

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet - fortsat

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 20. februar 2023

**CHRISTENSEN KJÆRULFF**  
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB  
CVR-nr. 15 91 56 41

John Mikkelsen  
Statsautoriseret revisor  
mne26748



## Beretning vedrørende regnskabet for Holte Tennisklub for 2022

Regnskabet for 2022 udviser et underskud på kr. -305.807 mod et budgetteret underskud på kr. -58.945. Det skal ses i lyset af et mindre underskud på kr. -14.013 i 2021 og et overskud på kr. 256.283 i 2020.

Året 2022 er det første hele regnskabsår efter covid-19 og afspejler klubbens behov for at genfinde det nye normale aktivitetsniveau og sikre at dette matches korrekt op med indtægter/udgifter. Således har der i årets løb været en netto afgang på 42 medlemmer og et skift mod relativt flere aktivitetsbårne junior medlemmer.

Året 2022 har også været præget af høj inflation der har haft indvirkning på klubbens indkøbspriser for udstyr, halleje, energiudgifter, lønninger med mere.

Bestyrelsens guidance for 2022 var at sikre et højt aktivitetsniveau med høj kvalitet i de gennemførte aktiviteter. Der har været højt aktivitetsniveau og kvaliteten er sikret bl.a. ved at styrke træner teamet med flere heltidsansatte trænere og sikre fornødne halkapacitet i vintersæsonen. Junior udvalget har igangsat en række populære sociale aktiviteter. Disse målsætninger er opnået. Men henset til underskuddet og dets størrelse er regnskabet utilfredsstillende og der søges en meget aktiv balancering af indtægter og udgifter i 2023.

Holte Tennisklub har et behov for at lave justeringer i den grundlæggende drift for at sikre en fremadrettet fornuftig driftsøkonomi. Årets resultatet 2022 er påvirket af et fald i indtægterne på kr 496.791 (vs. 2021) og et fald i udgifterne på kr 201.229 (vs. 2021). På indtægtssiden kan faldet primært tilskrives fald i sponsorindtægter og kontingentindtægter. På udgiftssiden kan stigningen særligt tilskrives øgede lønudgifter, generelt højere udgiftsniveau relateret til klubaktiviteter og afholdelsen af en jubilæumsfest.

For 2023 igangsættes i samarbejde med klubledelse og bestyrelsen en optimering af driften for at sikre at klubben fremadrettet kan levere et driftsoverskud. Dette vil delvis ske ved en prisstigning på kontingent og træning – samt ved at reducere omkostninger på alle væsentlige kategorier.

Medlemmer og sponsorer har fortsat støttet op omkring foreningen men i mindre udstrækning end de foregående år. Sponsorindtægten blev på kun DKK 40.000 i 2022 vs. (DKK 197.629 i 2021).

Egenkapitalen for Holte Tennisklub er ultimo 2022 på DKK 420.196.

Den likvide position ved udgangen af året var på DKK 957.367

### Beretning om 2022 i Holte Tennisklub

Holte Tennisklub har i 2022 fastholdt et højt niveau af indtægtsgivende trænings- og turneringsaktiviteter – samt afholdt meget populære "Summer camps" aktiviteter for både juniorer og seniorer. Summer Camps aktiviteter har været på lavere niveau efter covid-19 genåbningen.



## **Beretning vedrørende regnskabet for Holte Tennisklub for 2022 - fortsat**

Klubben har afholdt et større antal danske junior turneringer "Holte Open" – samt enkelte internationale Tennis Europe turnering. Klubbens spillere har gjort sig gældende på højeste niveau i både Danmark og udlandet – med en lang række anerkendelser i form af rangliste placeringer og turnerings resultater. Både på hold niveau og som individuelle spillere.

Trænerstaben består i dag primært af fem heltidsansatte trænere og der opleves en høj medarbejdertilfredshed og trivsel. I sæsonen har klubben oplevet en stor efterspørgsel fra nye medlemmer fra andre klubber i lokalområdet.

Holte Tennisklub er fortsat hæmmet af begrænset adgang til banekapacitet i vinterhalvåret. Klubben bestyrelse arbejder fortsat på etableringen af to helårsbaner og er i den sidste fase med hensyn til opnåelse af relevante miljø og byggegodkendelser.

Derudover er klubben aktive i drøftelserne i bestyrelsen i Rundforbi Tennishal om en kommende haludvidelse.

Det er fortsat en strategisk prioritet at få mobiliseret flere frivillige kræfter til at udvikle klubben både socialt og sportsligt.





## Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### RESULTATOPGØRELSEN

Medlemskontingent indregnes i resultatopgørelsen for den periode kontingentet vedrører.

Forudbetalt kontingent periodiseres i balancen.

### BALANCEN

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Noter	Budget	2022	2021
	2022		
	Ej revideret		
	kr.	kr.	kr.
	<b>Indtægter</b>		
	Kontingent og indmeldelsesgebyr .....	892.100	918.850
	Rykkergebyr + gæstespil .....	15.000	14.300
	Sponsorindtægt .....	80.000	197.629
2	Kommunale tilskud .....	400.000	342.406
3	Andre indtægter.....	20.000	418.550
	Diverse indtægter .....	25.000	124.385
	<b>Indtægter i alt .....</b>	<b>1.432.100</b>	<b>2.016.120</b>
	<b>Der er anvendt således:</b>		
1	Fællesomkostninger .....	-2.322.500	-1.860.420
4	Baner og anlæg .....	-309.000	-456.985
5	Seniorer .....	85.000	70.755
6	Juniorer .....	1.061.455	227.561
	<b>I alt .....</b>	<b>-1.485.045</b>	<b>-2.019.089</b>
	<b>Ordinært resultat før renter.....</b>	<b>-52.945</b>	<b>-2.969</b>
	Renter m.v. ....	-6.000	-11.044
		<b>-6.000</b>	<b>-11.044</b>
	<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-58.945</b>	<b>-14.013</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat .....	-58.945	-14.013
	Henlagt til forberinger.....	0	0
	<b>Disponeret i alt .....</b>	<b>-58.945</b>	<b>-14.013</b>

**Balance 31. december****AKTIVER**

Noter	2022 kr.	2021 kr.
Aktier .....	0	10.210
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>10.210</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>0</b>	<b>10.210</b>
Tilgodehavende for salg af varer.....	80.980	145.157
2 Tilgodehavende tilskud 2022.....	106.093	86.170
Andre tilgodehavender.....	514	6.375
Periodeafgrænsningsposter.....	139.176	143.681
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>326.763</b>	<b>381.383</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>957.367</b>	<b>1.479.063</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>1.284.130</b>	<b>1.860.446</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<b>1.284.130</b>	<b>1.870.656</b>

**Balance 31. december****PASSIVER**

Noter	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalkonto .....	420.196	726.003
<b>7 EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>420.196</b>	<b>726.003</b>
Leverandører m.m. ....	46.900	36.700
Skattekonto.....	64.791	0
Løn, feriepenge m.v. ....	139.988	379.061
Anden gæld.....	1.680	37.051
Forudbetalte indtægter .....	610.575	691.841
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>863.934</b>	<b>1.144.653</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>	<b>863.934</b>	<b>1.144.653</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>1.284.130</b>	<b>1.870.656</b>



## Noter

	Budget 2022 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>1 - Fællesomkostninger</b>			
Løn funktionærer .....	1.810.000	1.570.409	1.031.454
Forskydning skyldige feriepenge .....	0	-68.249	135.818
Beklædning og bolde .....	80.500	148.290	109.546
Diverse kontingenter .....	85.000	127.914	128.411
Kørselsgodtgørelse .....	18.000	9.426	45.696
Personaleudgifter .....	0	0	41.531
Forsikringer .....	40.000	19.055	25.105
AER, AES .....	4.000	28.296	24.819
Revision og regnskabsmæssige assistance .....	28.000	38.150	27.950
Erklæring slutfregning af lønkomensation .	0	8.750	8.750
ATP m.v. ....	25.000	16.996	14.596
Kurser og rejser .....	25.000	22.800	29.600
Porto og gebyrer .....	9.000	35.424	19.786
Kontor og inventar .....	10.000	21.539	58.925
Dataløn gebyr .....	12.000	12.423	11.717
Tennis WEB og software .....	12.000	385	50
Telefon, DSL, fibernet .....	15.000	38.594	19.101
Generalforsamling .....	1.500	2.185	1.055
Gaver.....	5.000	2.524	8.732
Bestyrelsesmøder og trænermøder .....	11.500	17.478	11.993
Sociale fællesarrangementer .....	10.000	3.511	2.822
Administration .....	70.000	0	8.800
100 års jubilæum og sociale events .....	50.000	0	0
Konsulent og administrativ support .....	0	55.666	51.313
Bedrageri sag.....	0	15.950	42.850
Diverse .....	1.000	0	0
<b>Fællesomkostninger i alt .....</b>	<b>2.322.500</b>	<b>2.127.516</b>	<b>1.860.420</b>

	Aktivitetstilskud	Lokaletilskud	I alt
<b>2 - Kommunale tilskud</b>			
Beregnet tilskud 2022.....	254.625	169.750	424.375
Andre tilskud.....	0	0	0
Regulering vedr. 2021.....	93.945	-18.228	75.717
<b>Tilskud i alt 2022.....</b>	<b>348.570</b>	<b>151.522</b>	<b>500.092</b>
Modtagne tilskud 2022.....	-190.969	-127.313	-318.282
Tilgodehavende tilskud 2021.....	49.980	36.190	86.170
Modtaget slutfregning tilskud 2021.....	-143.925	-17.962	-161.887
<b>Tilgodehavende tilskud 2022.....</b>	<b>63.656</b>	<b>42.437</b>	<b>106.093</b>

**Noter - fortsat**

	Budget		
	2022	2022	2021
	kr.	kr.	kr.
<b>3 - Andre indtægter</b>			
DIF DGI Coronatilskud samt foreningspulje ..	0	28.900	34.410
DIG foreningspulje .....	0	37.100	0
Uddannelsestilskud .....	10.000	4.750	6.325
Elitestøtte .....	0	10.000	10.000
Tilskud jubilæumsfest .....	0	5.000	0
Supplerende lokaletilskud .....	0	4.288	0
Løn kompensatiion .....	0	0	367.815
	<b>10.000</b>	<b>90.038</b>	<b>418.550</b>
<b>4 - Baner og anlæg</b>			
Banevedligeholdelse .....	10.000	58.095	60.543
Bygningsvedligeholdelse .....	10.000	6.438	15.720
Mindre anskaffelser .....	15.000	0	0
Banepasningsmateriel .....	15.000	0	0
Banepasning, løn .....	95.000	110.426	111.096
Rengøring klubhus .....	70.000	19.115	80.674
Naturgas .....	14.000	42.734	42.769
Elektricitet .....	25.000	15.121	13.593
Hjertestarter .....	0	0	0
Vand, renovation .....	55.000	9.548	132.590
Hensat til fremtidige vedligeholdelse .....	0	0	0
<b>Baner og anlæg i alt .....</b>	<b>309.000</b>	<b>261.477</b>	<b>456.985</b>
<b>5 - Seniorer</b>			
<b>Indtægter</b>			
Indbetalinger vintertræning .....	40.000	7.025	11.475
Træningsindtægter .....	75.000	170.888	108.163
Tennis camp, motionister .....	25.000	-940	13.300
<b>Indtægter i alt .....</b>	<b>140.000</b>	<b>176.973</b>	<b>132.938</b>
<b>Omkostninger</b>			
Licens seniorer .....	0	1.275	425
Motionister .....	15.000	0	0
Sociale events seniorer .....	5.000	0	243
Turneringsafgift seniorer .....	13.000	50.610	21.600
Rejser og forplejning .....	12.000	47.591	22.102
Tennis camp udgifter .....	5.000	0	0
Bolde, remedier, udstyr m.m. ....	0	0	0
Alle præmier til HT .....	5.000	19.511	17.813
<b>Omkostninger i alt .....</b>	<b>55.000</b>	<b>118.987</b>	<b>62.183</b>
<b>Seniorer konkurrence i alt.....</b>	<b>85.000</b>	<b>57.986</b>	<b>70.755</b>



## Noter - fortsat

	Budget		
	2022	2022	2021
	kr.	kr.	kr.
<b>6 - Juniorer</b>			
<b>Indtægter</b>			
Træningsindtægter juniorer sommer .....	976.500	1.001.114	640.880
Sommerlejr .....	199.500	159.805	296.565
Sociale events .....	8.000	147.486	72.952
Vintertræning og halleje .....	183.750	103.389	102.639
Træningsophold udland .....	30.000	0	0
Indtægter Holte Open .....	25.000	0	0
<b>Indtægter i alt .....</b>	<b>1.422.750</b>	<b>1.411.794</b>	<b>1.113.036</b>
<b>Omkostninger</b>			
Fortæring sommerlejr .....	20.000	0	21.126
Træningsophold udland .....	25.000	6.500	0
Holdtilmeldinger og turneringsafgift juniorer ..	30.000	17.050	21.905
Licenser Juniorer .....	0	0	13.200
Rejser og forplejning juniorer .....	15.000	22.323	80.366
Halleje juniorer .....	216.815	217.201	77.235
Hjælpetrænere juniorer .....	0	586.445	638.921
Lønrefusion .....	0	0	0
Pensionsaftale .....	0	21.750	0
Fys træning og lignende .....	25.100	17.500	26.283
Transport trænere .....	14.380	8.765	6.439
Sociale arrangementer juniorer .....	5.000	1.113	0
Præmier juniorer .....	0	0	0
Omkostninger Holte Open .....	10.000	0	0
<b>Omkostninger i alt .....</b>	<b>361.295</b>	<b>898.647</b>	<b>885.475</b>
<b>Juniorer i alt.....</b>	<b>1.061.455</b>	<b>513.147</b>	<b>227.561</b>
<b>7 - Egenkapital</b>			
		Forslag til resultat-	
	1/1-2022	disponering	31/12-2022
Kapitalkonto.....	726.003	-305.807	420.196
	<b>726.003</b>	<b>-305.807</b>	<b>420.196</b>